



Medlemsavis for OSEBERG LODGE, Sons Of Norway - Tønsberg

Nr. 8 - 20 årgang

August 2000

Velkommen til Gjen- nestad Gartnerskole tirsdag 8/8 kl. 19.00

Vi håper på fint vær i august og avholder høstens første medlemsmøte på Gjennestad Gartnerskole i Stokke. Vi vil få en omvisning på skolen og det flotte anlegget de har der. Guide blir Dag Arneson, som er parksjef. Han har ganske bestemte meninger om havearbeide, og han deler dem gjerne med andre. Etter omvisningen blir det en liten forretningsdel. Kaffe og noe å bite blir det også. Har du vansker med å komme dit ut, ta kontakt med noen kjente eller noen i styret, så blir det sikkert en mulighet for å kunne samkjøre.

Picnic til Mølen

Søndag 20. august drar vi til Mølen. Vi håper på så god oppslutning at vi kan benytte oss av buss. Vi reiser fra Tønsberg Jernbanestasjon kl. 10.00. For dere som bor i Sandefjord er det mulighet for påstigning på rutebilstasjonen der. Pris pr. pers. er kr. 125,- Vi kommer til å legge inn stopp på flere interessante plasser. Hver og en tar med seg egen picnicurv og gjerne campingbord og stoler. Det er litt usikkert hva som finnes av benker der. Mølen ligger på den sørligste spissen av Brunlaneskysten. Vestfoldraet er en gigantisk morene fra istiden. Området har en særegen natur, botanikk og geologi. Her finnes mye historie, med imponerende graver fra eldre jernalder. Professor Gunnar Chr. Wassberg vil være vår guide der nede. Påmelding til turen på vært medlemsmøte 8/8 eller på tlf. 33 36 88 61 innen 10/8.

Kakelotteri

Lørdag 26/8 skal vi ha kakelotteri på Bellevuesentert på Teie. Her trenger vi noen som kan bake kaker og noen som kan stå og selge lodder. Vi begynner kl. 10.00 og holder på noen timer. Skriv deg på liste på medlemsmøte, eller ring 33 36 88 61.

Vi gratulerer

11/8 Britta Bøhn
22/8 Berit Pinnestad
25/8 Arthur Christiansen



Ferie tilgode?

Du kan du kanskje la friste av noen av disse tilbudene fra *Bernt Balchen Travel*:

I tiden 5/10 - 11/10 Jensen Beach/Port St. Lucie m/Leiv Eiriksson Festival. Fra 3/10 - 11/10 Ft. Lauderdale m/strandliv og jungelcruise og 29/9 - 11/10 tilbys 1 ukes cruise med SS Norway og 5 dager på land. For golfinteresserte arrangeres det tur til Salt Lake City i tiden 12.-19. oktober. Reiseleder fra Kristiansand Golfklubb. For priser, mer informasjon, påmelding o.l. ta kontakt på tlf. 39 12 39 70, fax 38 12 39 79.

Skulle ikke noe av dette passe, så kanskje *Svenneviks Amerikareiser* har noe for deg.

I tiden 5/10 - 16/10 er det tur til Norsk Høstfest i Minot og Midtvestens Norske Amerika. Tur til Jazz- og Countrymusikkens Hjemsted arrangeres i tiden 17/10 til 27/10, eller kanskje det frister mere med en tur for å oppleve Thanksgiving og julehandel. Denne går i tiden 20/11 til 27/11. Ønsker du å vite mer om priser, påmelding ol. ta kontakt på tlf. 37 04 63 37, fax 37 04 62 72.

Tubfrim

Fra juni 1998 til mai 2000 samlet lodgene i Norge inn 297,075 kg frimerker/telekort til Tubfrim. Av dette sto Oseberg for 3,392 kg, eller 0,045 kg pr. medlem. Dette bør vi forbedre innen neste kongress. Husk å ta vare på alle frimerker/telekort. Samleesker fås på medlemsmøtene, eller ved henvendelse til styret. Du har vel en stående på jobben også.

Nils E. Elind
Tenvikveien 16
3140 BORGHEIM



Fra presidentens skrivebord

Takk for sist til dere alle sammen. Dere har vel som de fleste andre hatt en mindre god sommer værmessig, men forhåpentligvis har dere sluppet av og kost dere allikevel. Vi avsluttet i hvert fall vårhalvåret med en fin pannekakefrokost hos Rigmor og Oscar. Værgudene var med oss, og vi var nærmere 40 stykker tilstede. Hyggelig var det også at vi hadde besøk fra Hjalmar Johansen Lodge i Skien, Christiania Lodge i Oslo og Edvard Munch Lodge i Horten. Alle sammen koste seg med pannekaker, natursti og hesteskokasting. Nå håper vi bare på at været er med oss også i august. Allerede 8. august møtes vi til høstens første medlemsmøte, og dette avholdes på Gjennestad Gartnerskole i Stokke.

Siden sist vi var samlet til medlemsmøte, har det også vært avholdt Distriktskongress. Her kan jeg kort nevne at vår Grethe Magnussen ble gjenvalgt som distriktspresident for 2 nye år, og at vårt forslag om innkreving av kontingent ble enstemmig vedtatt. Det ble ikke vedtatt hvor distriktskongressen for 2002 skal avholdes, så kanskje vi sammen med Edvard Much kan legge inn en felles søknad.

Mandag 7. august starter også den Internasjonale kongressen i Stavanger med komitemøter, og i slutten av uken starter selve kongressen som kuliminerer lørdag 12/8 med valg av nytt styre og bankett.

Til slutt håper jeg alle møter opp på Gjennestad Gartnerskole tirsdag 8. august kl. 19.00. Ta gjerne med en venn eller to.

Med broderlig hilsen Sven-Anders

Oseberg på museum

Riktig så gamle er ikke blitt, men en gang må man jo begynne å samle ting for etterslekten. Lørdag 8. juli var 6 medlemmer fra Oseberg på Utvandremuseet på Hamar, hvor Hamar Lodge arrangerte grillkveld og åpent hus på museet. I den anledning overrakte vi museumsdirektør Knut Djupedal en komplett samling av våre aviser fra den første i oktober 1981 til juni/juli 2000. Etterhvert vil vi supplere samlingen. Museet er ikke helt ferdig utbygd ennå, men det er mye interessant å se der, så jeg anbefaler alle å ta en tur dit. Når det er ferdig utbygd vil Sons of Norway få en egen avdeling.

Jeg benytter også anledningen til å utfordre de andre lodgene i Norge til å sende museet aviser og andre ting.

Nye medlemmer

Det foreligger søknad om medlemskap fra Inga og Kaare Johnsen, Fenrisvei 7, 3150 Tolvsrød. De har tidligere vært medlem av Sons of Norway i Minneapolis.

Oseberghaugen

Vi fortsetter her med historikken rundt Oseberghaugen.

MENNESKEOFRING

Om begge kvinnene ble gravlagt, eller om den ene ble ofret med den andre i et religiøst rituale er et åpent spørsmål. Menneskeofring er vel dokumentert i vikingtid. deneldste kvinnen som er best bevart kan være ofret med den yngre som kan ha lidd en naturlig død. En annen like mulig tolkning er atkvinnene døde samtidig av skdom, og endelig kan vi ikke utelukke at det er mor og datter som ligger i haugen.

UROTIDER

Den norrøne religionen var basert på at menneskene stryket gudene ikampen mot jotnene og kaoskreftene. Med en slik bakgrunn kan sosial uro og militær konfliktvære en indirekte og utløsende årsak til at ofring til maktene var nødvendig. Politiske og religiøse motiver var tilstede på en og samme tid. I Frankiske Riksannaler nevnes Vestfold år 813. Da reiser danskekonger til Vestfold for å slå ned opprør. Kilden omtaler ett folk, men flere herskere. Sør i Vestfold ble det ikke reist så store hauger, men her lå en viktigvikingtids handelsplass på Kaupang. Vi aner kanskje konturene av et samfunn med flere herskere, ved ulik fordeling av monumenter og viktige knutepunkter (f.eks. Borre, Haugar og senere Gokstad). Midten av 800-tallet var en urotid og kanskje Osebergmonumentet indikere at folket i 834 e.Kr gikk sammen i en felles religiøs manifestasjon?

RELIGION ELLERMAKT- ELLERBEGGE DELER

Det har vært diskutert hvilken gård eller hvilke gårder haugen hørte til. Plasseringen av monumentet kan indikere at stedsvalget unngikk etablerte gårder ettersom den visuelle kontakten og tilknytning til gårdene ikke er åpenbar. Kanskje er spørsmålet om gårdstilknytning ikke så godt formulert? Hvordan er det mulig å tolke Oseberghaugens plassering? Slagendalen kan ha vært et religiøst sentrum for store deler av det som i dag er Vestfold. Haugleggingen var ganske sikkert et religiøst fellesanliggende for mange mennesker. Oseberghaugen - og funnet er en maktdemonstrasjon, men vi kjenner ikke til fortidens motiver eller begrunnelser. Vi kan undres over det vi ser. Om anlegget av haugen var religiøst, politisk, militært, eller dynastisk motivert vil fortsette å engasjere leg og lærd. Vil du vite mere, ta en tur til haugen som ga oss navnet

Oseberg Lodge.



Søster Lodger

Fredriksten Lodge 3-125

Myrmarken Lodge 5-609

Trolldalen Lodge 6-139

Fredriksten Lodge Hall, 187 State Rd., Bensalem, Philadelphia

Faith Lutheran Church, 207 S. Cherry, Marshfield Wisconsin

Various places and time. Tucson, Arizona